## precepto

christi. **T**ertio factum erat sacramentum penitentie quia deo reconciliati erant in quadragesima die pacem illam frangunt et in exercitu diaboli vadunt. **Q**uarto factum contra sacramentum matrimonij. quod sepius quis occupiscit uxorem alterius. **E**t sicut ex uno mulierem occupiscitur maritos aliam mulierem. quod est contra preceptum nonum ubi dicitur. **N**on occupisces uxorem proximi tui. **Q**uartum est quod nullo sancto vel sancte deferrunt honorem qui choreas ducunt immo omnibus contumeliam faciunt. **S**icut enim contumeliam facit alicui sancto quod peccat in loco ei dedicato: sic quod peccat in tempore ei dedicato. **V**nde cum in nullo festo timet choreas ducere: nullo scilicet timenter contumeliam facere. **E**rgo nullum habebunt sancti qui per eos intercedat: quod omnibus sanctis tam beate marie tam apostolis et ceteris sanctis contumeliam et irreuerentiam fecerunt in eorum festivitatibus chorizando. **I**te cum prohibitus sit labor manualis in diebus dominicis et festivitatibus sanctorum etiam iste labor qui esset ad honorem dei et ad utilitatem propria vel proximi: non quid concessus est chorizatis talis labor quod sit in contumeliam dei et sanctorum et in damnuz proximi. **I**rritum videatur esse quod petit requie eternam per ducentibus choreas: quod absque penitentia decesserunt cum labore chorizandi in vita sua quieti metis et corporis pelerigerunt: qui in diebus festiuis quiescere noluerunt. **E**rgo eterna inquietudinem et labore sibi in chorizando acquisierunt. **V**nde ps. Laborabunt in eternum et vincet adhuc in finem. **V**nde Hier. xvi. Seruientis deo alienis supple in presenti: quod non dabunt vobis regem in futuro. **V**nde legitur in libro de donis. quod quidam iuuenis bonus et de uotus raptus ab angelo ductus est ad videndum penas malorum quod inter ceteras penas vidit circulum ferreum stipatum acutissimis clavis in quibus chorizabant plures hoines utriusque sexus calcando de uno clavo in alium. **E**t desuper vidit pluere ignem cum sulphure mixtum super quibus regnauit

Respondebat angelus. Tales sunt chorizantes et impudice saltantes: et pedes suos cum calceamentis ad hoc ornatus. ergo modo habebunt istum circulum cum clavis acutissimis stipatum. Item quod per ornatum corporis plures ad malas occupiscentias contauerunt. Ergo modo secundum prophetam psalmum plueret super peccatores laqueos rectos. **C** Quintum est quod tales chorizantes rursum crucifigunt filium dei quantum in eis est. **V**e autem hoc plenius possitis intelligere choream volo vobis declarare et expone. et ex isto potestis intelligere quantum male sit chorizare. notate ergo diligenter artem huius chorizandi. **P**rimo si vultis huius chorizare et recte hopissare et diabolo in hoc multum placere et periculum aie incurrire: tunc debetis primo alte saltare: huius est quod debet perdes alte defraueare: huius ideo secundum glo. vobis dico ut eo profundi ad infernum cadere et saltare possitis. quod secundum Augustinum. quilibet saltus quod sit in chorea est saltus ad profundum inferni. ideo quanto altius in chorea saltare ritus tanto profundi ad infernum cadetis. **E**rgo saltare et alte saltare ut in chorea inferni super ignitos carbones possit etiam saltare et chorizare. **E**t est magna stultitia sic saltare sicut hircus: vel etiam si videres animal bestiale. scilicet equum vel vaccum sic saltare tunc dices quod esset animal fatuum. **T**u es horum animalium et assimilatus te hircu vel alii animalia irrationalia: etra dictum prophetae qui dicit. Non licet fieri sicut equus et mulus quibus non est intellectus. Ergo si non vultis ad infernum profunde cadere huius ad celum sursum ascendetis: fugite choream et caueatis vobis animalia. et hoc est meum consilium. quod multum melius est cum deo et omnibus sanctis in celo regnare quam in inferno cum demonibus et danatis esse. **C** Secundum quod sit in chorea est quod brachia late expandunt ut chorea latam faciat. **E**t ideo secundum glo. ut iesus christus magnam irreuerentiam possint facere et resurrectio sine etiam preceptum. **E**t talis expansionem brachiorum faciat expansionem christi in crucem: quod sic fuit tractus et expansionis per os eius ossa

## De tertio

sua dinumerare quod potuisset. **U**nus ps. Dinumerauerunt omnia ossa mea. **I**te omes vene eius in suo sanctissimo corpe fuerunt extense. **U**nus legitur de eo quod ex pannis brachiis et extensis venis pepenit in cruce. **E**t iusti extensioni et expeditio ni magna contumeliam et irrisio tales chorantes faciunt in hoc quod sic in vana leticia se expadunt: cum christus tamquam tristitia habuit, et in maximo dolore fuit extensus. **I**tem per hoc quod se sicut per modum crucis expadunt: misericordiam derident et a se repellunt, quia in signum misericordie christus in cruce manus et brachia expedit: ut paratus esset ad amplexandum nos peccatores misericorditer nos suscipiendo. **Q**uando ergo sic chorantes eius misericordiam derident iusticiam suam protra se excitant ut eo iustius eos damnent. **I**git si non vultis ex iusticia damnari: nolite eius misericordiam amplius sic deridere. **I**git cauete vobis de chorea, et hec est expositio secundum membrum.

**D**icit enim quod secundum deuoti homines orat et manus suas puras in oratione clenanat toties deo sacrificium manuum suarum offerunt. **U**nus ps. Eleuatio manuum mearum sacrificium vestitum. **S**ic econtroverso chorantes quotiescumque manus suas extendunt diabolo eas offerunt et seipso consumunt. **U**nus Bernardus in persona Christi. **E**go te acquisui manibus crucifixis: et tu te consumis manibus diabolo dedicatis. **T**ertium quod fit in chorea est alta voce clamare et cantare, hoc significat clamorem christi in cruce pendentis. **U**nus dicitur Hatchei, xxvij. **C**lamans voce magna emisit spiritum: pre cuius clamore terra mota est: petre scisse sunt: et sol obscuratus est: et tali clamore Christus magna irreuerentia vel per talis cantum: etiam per sonum fistularum qui fit in chorea. **E**t tales quod sic delectatur in cantu et in fistularum sonitu miserabilius et terribilis clamabunt et lugebunt in inferno dicentes illud Apoc. viii. **E**ye ye. **E**cce

proximo dicet quod unus natus sum homo, quod melius illi erat quod natus homo non esset dicendo etiam. **D**icitur venter quod me peccatoris portauit et ubera quod luxi. **I**te secundum ve clamabunt super se et super propria membra corporis: dicentes ve vobis pedes mei maliti ledicti quod mihi misero imputasti et per malum gressum et saltus illicitos mihi celestianas obserasti. **V**e vobis manus cur per malum tactum et illicitam extensionem corona glorie mea prouastis: iam propter vos ducar ad infernum de quo nunquam egrediar. **E**t ibi o maledicta lingua quam mala mihi fecisti quod tot turpia verba pertulisti et tam frequenter illicitos cantus cantasti. **O** maliti ledicti oculi quod me per illicitum visum visio dei prouastis et nunquam unam lachrymam pro peccatis meis fudistis. **i**am incipit fletus vester intolerabilis coram omnibus demonibus et de anathematis. **V**e tibi cor quod mihi imputasti quod tuus cogitatioibus malis et gaudibus illicitis me eternis gaudibus prouasti et sic de aliis. **T**ertium ve clamabunt per amaritudine dolorosa et effnitate penitentia. **A** **Q**uartum quod fit in chorea est quod cum manib[us] firmiter se tenet et cum manib[us] et brachiis leviter et placent ne chorea de facilis rupatur. **E**t hoc significat quod hoc video fieri debeat ut diabolus firmius vos teneat in manu et pretate sua. **N**on omnes in chorea sunt in pretate diabolique, quod sunt in servitio eius. **E**t ille diabolus vocatur schickendantz. **J**ohannes diabolus quod vocatur schickendantz dernympt dyck in sijn gewalte gantz. **H**ec si quis diceret, sit chorans est in pretate diabolique cur tunc de abolo pretatem suam in talem honestem non exercet. **R**endeo quod hoc libenter faceret si de omnipotens promitteret. **U**nus legit exemplum quod fuit quando puella que erat in cantilenis et choreis assidua quam cantante et pulsante ornata festim turbo rapuit et multum deferens illam spumam malignus crudeliter perberavit et diversis flagellis hanc diversimode flagellabat. **I**ctus quod de audierunt plurimi, sed videtur non poterat: fletum etiam